

Czerwieńsk, 29.06.2020 r.

URZĄD GMINY I MIASTA
W CZERWIEŃSKU
W PEYNEŁO

2020 -06- 30

Nr 5182 Zał. GRIM -
Referat

proszę przystać do
p. Starosty Zielonogórskiego

Do Starosty Powiatu Zielonogórskiego
za pośrednictwem
Burmistrza Czerwieńska
Piotra Iwanusa

PETYCJA

Szanowny Panie Starosto,
w związku z intensywnymi opadami deszczu, które wystąpiły na terenie Czerwieńska w dniu 28 czerwca br., doszło do zalania i częściowego podtopienia posesji znajdujących się przy ulicach Granicznej, Zachodniej i Marszałka Józefa Piłsudskiego. Konieczna była interwencja jednostek OSP, które wypompowały wodę z zalanych posesji, jednak ich właściciele ponieśli dotkliwe straty materialne.

Zalanie zbiegło się w czasie z oddaniem do użytku ulicy Granicznej, która została wyremontowana przez Powiat Zielonogórski. Niestety podczas tego remontu nie zmodernizowano sieci kanalizacyjnej, co przyczyniło się do zalania naszych posesji. Takie sytuacje zdarzały się już wcześniej, jeszcze przed remontem ul. Granicznej, co niejednokrotnie zgłaszaliśmy do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. Zapewniano nas jednak, że położenie nowej nawierzchni i właściwe wyprofilowanie drogi rozwiąże problem. Tak się jednak nie stało, a ostatnia ulewa pokazała, że skala problemu jest jeszcze większa. Woda zaczęła zalewać kolejne posesje, głównie przy ulicy Zachodniej, czyli tam – gdzie nigdy wcześniej nie dochodziło do podtopień.

Skrzyżowanie ulicy Granicznej i Marszałka Piłsudskiego oraz ulicy Granicznej z ulicą Zachodnią to punkty newralgiczne. Kanalizacja „zakręca” w tych miejscach pod kątem 90°. Nie jest ona w stanie odprowadzić ogromnej masy wody, która spływa z ul. Granicznej i ul. Przyleśnej. Możemy to potwierdzić, gdyż dysponujemy bogatą dokumentacją zdjęciową i filmową. Wylewająca w tym miejscu woda to głównie fekalia, które wlewają się do naszych domów i zalewają nasze ogrody. Naraża nas to na duże straty materialne i stanowi poważne zagrożenie epidemiczne.

Oczekujemy od Pana Starosty podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do wybudowania wzdłuż ul. Granicznej kanalizacji deszczowej, udrożnienia studzienek kanalizacyjnych oraz usunięcia wszystkich nieprawidłowości powstałych przy remoncie ul. Granicznej.

Z poważaniem mieszkańcy Czerwieńska

*Podpisy mieszkańców Czerwieńska załącznik nr 1